
PORTARIA PGJ/PI Nº 2453/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das atribuições previstas no artigo 12, V, da Lei Complementar Estadual nº12/93, e

CONSIDERANDO a criação do cargo de Assessor de Promotoria de Justiça no quadro de
servidores deste Ministério Público, por intermédio da Lei Estadual nº 6.851/2016, bem
como a regulamentação da sua distribuição por meio do Ato PGJ nº 618/2016;

CONSIDERANDO,  por  fim,  as  respectivas  indicações,  nos  termos  do  art.  4º  do
mencionado ato,

R E S O L V E

NOMEAR ANA CAROLINA DE ARAÚJO SILVA para exercer o cargo de Assessor
de Promotoria de Justiça (CC-01), junto à Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-
PI, com efeitos retroativos ao dia 14 de novembro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de novembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça 


